ДОГОВОР №____
об оказании физкультурно-оздоровительных услуг

г. Казань

         «___» ___________ 20__г.

Индивидуальный предприниматель _________________________________, (именуемый в дальнейшем - «Исполнитель») с одной стороны, и_______________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем (именуемый в дальнейшем – «Заказчик»),

и ________________________________________________________________ фамилия, имя, отчество ребенка (в дальнейшем - «Потребитель»), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель предоставляет Потребителю физкультурно-оздоровительные услуги с элементами футбола (далее «услуги», «тренировки») путем предоставления абонемента на имя Потребителя, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
Под оказанием физкультурно-оздоровительных услуг с элементами футбола Стороны подразумевают следующее:

- проведение теоретического инструктажа, изучение правил игры в футбол;

- проведение практических занятий по футболу.

Тренировки проводятся на спортивных площадках футбольного клуба «Импульс».
1.2. Тренировки проводятся в групповой/индивидуальной форме в соответствии с утвержденными Исполнителем тренировочной программой с «___» ________ 202_ года по «___» ________ 202_ года и расписанием (за исключением официально объявленных дней карантина, нерабочих праздничных дней или других форс-мажорных обстоятельств).
1.3. Абонемент выдается Потребителю сроком на 1 (один) месяц с указанием количества тренировок.  Абонемент на предоставление услуг Потребителю оплачивается Заказчиком ежемесячно в соответствии с п.6 настоящего Договора.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Физкультурно-оздоровительные услуги оказываются в соответствии с тренировочным планом, режимом работы и расписанием, утверждаемыми Исполнителем.

2.2. Предоставить Заказчику достоверную информацию о видах предоставляемых услуг, способах их предоставления, условиях оплаты услуг и другую информацию, необходимую для исполнения условий настоящего Договора.

2.3. Обеспечить для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также спортивное и иное оснащение (инвентарь), соответствующее обязательным нормам и правилам (за исключением одежды и спортивной обуви).

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам на основании письменного подтверждения (медицинская справка, заявление и т.п.).
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю физкультурно-оздоровительных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Освободить Потребителя от занятий в случае выявления заболевания у него (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского персонала школы). При отсутствии по причине болезни, Потребитель вновь допускается к занятиям только при предъявлении справки о допуске к занятиям физической культурой, выданной медицинским учреждением, с той даты, которая указана в документе.

2.7. Исполнитель перед началом оказания услуг проводит инструктаж с Заказчиком и Потребителем по технике безопасности с пометкой в соответствующем журнале учета.
2.8. Предоставить Заказчику абонемент на посещение тренировок Потребителем по факту оплаты услуг.

2.9. Восстановить занятия, не состоявшиеся по техническим причинам, и не возмещать занятия, пропущенные по вине Заказчика.

2.10.Восстановить занятия, пропущенные по уважительной причине (болезни), после предоставления подтверждающих документов.

2.11. Исполнитель не несет ответственность за здоровье и жизнь Потребителя во время оказания услуг по Договору в случае несоблюдения техники безопасности и правил посещения занятий, а также при нарушении прямых указаний со стороны Исполнителя по соблюдению техники безопасности во время занятий. В ином случае, указанную в данном пункте ответственность несет Тренер от Исполнителя, проводивший занятие с Потребителем, при этом Исполнитель не несет данную ответственность.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в разделе 1.1 настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии законодательством Российской Федерации.

3.5. Проявлять уважение к Исполнителю и Тренерскому составу клуба.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг (форма, спортивная обувь и т.п.).

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо школьных медицинских работников) освободить Потребителя от занятий и принять меры к его выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Потребителем, не достигшим 14-ти лет, тренировки согласно расписанию и забрать его после окончания тренировки в течение 10 минут. Ответственность за местонахождение Потребителя вне времени тренировки несет Заказчик
3.9. Обеспечить контроль посещения Потребителем тренировок.

3.10. Предоставить Исполнителю до начала оказания услуг, а также ежегодно результат медицинского осмотра (медицинское заключение о допуске к занятиям физической культурой и спортом) Потребителя (срок действия медицинского заключения 1 год с момента его выдачи). В случае непредставления результата медицинского осмотра до начала оказания услуг, а также ежегодного медицинского осмотра Потребителя ответственность за жизнь и здоровье Потребителя при исполнении договора Исполнитель не несет.
3.11. Оформить на Потребителя договор спортивного страхования на период оказания услуг Исполнителем.
3.12. Соблюдать Кодекс поведения родителей (Приложение 1 к Договору, являющееся его неотъемлемой частью).

4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:
4.1. Посещать тренировки согласно расписанию.

4.2. Выполнять данные Исполнителем задания по подготовке к тренировкам.

4.3. Соблюдать дисциплину и правила поведения во время оказания услуг, устанавливаемые Исполнителем.

4.4. Проявлять уважение к другим тренирующимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.6. Проявлять уважение к Исполнителю.
4.7. Соблюдать Правила посещения тренировок (Приложение 2 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).

5. Права участников договора

5.1. Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику и Потребителю в предоставлении услуг, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- перенести тренировочные дни (не более трех занятий) Потребителя на последующие дни, в случае предоставления Заказчиком справки от врача, подтверждающей факт болезни Потребителя;
- перенести тренировочные дни в летнее время на время отпуска Заказчика и Потребителя, но не более 14 календарных дней. При отсутствии более 14-ти дней оставшиеся занятия Потребителя не переносятся и Заказчик оплачивает новый абонемент.
- в случае производственной необходимости, изменять график и время занятий, предоставляемых Заказчику, в одностороннем порядке, предупредив Заказчика об изменении;

- в случае неисполнения Заказчиком пункта 3.1. настоящего договора, не допускать Потребителя к занятиям. Ответственность за место нахождения Потребителя вне времени занятий несет Заказчик;
- предложить Заказчику участие Потребителя в социально-культурных, оздоровительных и спортивных мероприятиях, а также в спортивных сборах (далее – Мероприятие) за дополнительную плату. В случае согласия Потребителя участвовать в дополнительных мероприятиях Исполнителя, последний обязан организовать участие Потребителя в выбранном мероприятии.
- с письменного согласия Заказчика осуществлять любые действия в отношении фото и видео съемки  ребенка (Потребителя), которые необходимы для трансляции деятельности Исполнителя, размещения в официальной группе в социальных сетях и на сайте ________________. Обработка фото и видео материалов осуществляется Исполнителем в соответствии с действующим законодательством РФ автоматизированным способом обработки.

5.2. Заказчик имеет право:
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора;

· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся тренировок;

· получать полную и достоверную информацию об уровне физической подготовки, умений и навыков своего Ребенка (Потребителя), ходе и содержании тренировки;
· подтвердить и оплатить участие Потребителя в социально-культурных, оздоровительных и спортивных мероприятиях, а также в спортивных сборах (далее – Мероприятие) за дополнительную плату.
5.3. Потребитель имеет право:
· обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса проводимых тренировок;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своей физической подготовки, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

· принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1.1 настоящего договора, в размере__________ (_________________________________________) рублей ___ коп.
6.2. Оплата услуг Заказчиком производится не позднее окончания текущего абонемента Потребителя. При заключении нового договора оплата услуг производится в течение 3 (трех) календарных дней с момента заключения Договора.
В случае завершения абонемента в период  с 20 декабря по 7 января Заказчик оплачивает новый абонемент до 24 декабря текущего года.
6.3. Оплата услуг Заказчиком производится интернет-платежом через платежную систему АО Тинькофф банка. Ссылка для осуществления интернет-платежа направляется Исполнителем на номер телефона Заказчика, указанный при заключении Договора. В случае отсутствия ссылки для интернет-платежа в течение 2-х (двух) календарных дней после заключения договора или до окончания действия абонемента, Заказчик обязан оплатить услугу по реквизитам, указанным в Договоре, с предъявлением Исполнителю платежной квитанции банка.

6.3.1. В летний сезон (1 июня – 31 августа) Исполнитель производит пересчет абонемента только в случае пропуска Потребителем тренировок по уважительной причине (отпуск законного представителя), при наличии письменного заявления на имя Исполнителя, представленного до 25 числа месяца, предшествующего расчетному. Исполнитель гарантирует сохранение места за Потребителем только на период отпуска законного представителя Потребителя сроком не более 14 (четырнадцати) календарных дней. В случае отпуска более 14 календарных дней или отказа от посещения тренировок без уважительной причины, место за Потребителем не сохраняется. Для сохранения места в тренировочной группе Заказчик обязан внести 100 % предоплату за абонемент.

6.4. Оплата услуг осуществляется в полном объеме независимо от количества занятий, не посещенных Потребителем в течение месяца. Исключением является уважительная причина непосещения, подтвержденная соответствующим документом. В данном случае применяется порядок согласно п. 5.1. Договора.

6.5. Стоимость занятий в абонементе, совпадающих с нерабочими праздничными днями в Российской Федерации, Исполнителю не возвращается.

6.6. Стоимость услуги, указанная в п.6.1. может быть увеличена Исполнителем. Исполнитель заранее предупреждает Заказчика об увеличении стоимости оказания услуг.

6.7. Передача наличных денежных средств тренеру Исполнителя запрещена и ни при каких обстоятельствах не является оплатой услуг по Договору.

6.8. Стоимость участия в дополнительных мероприятиях рассчитывается отдельно на каждое мероприятие и складывается из стоимости проживания, проезда, питания, стартовых взносов за участие в турнирах и иных сопутствующих расходов.  Исполнитель заранее информирует Заказчика о конкретном мероприятии и его стоимости (с предоставлением расчета стоимости мероприятия по запросу Заказчика). Оплата участия Потребителя в мероприятии производится Заказчиком в согласованные сроки. При неоплате участия Потребителя не допускается до участия в мероприятии.
6.9. Оплата участия Потребителя в мероприятии подтверждается платежной квитанцией банка, которую Потребитель или Заказчик предъявляет Исполнителю в согласованные сроки.

6.10. В случае возникновения непредвиденных расходов у Исполнителя при проведении дополнительного мероприятия по вине Заказчика или Потребителя,  Заказчик обязуется возместить их Исполнителю в полном объеме. Возмещение расходов производится Заказчиком в момент получения информации от Исполнителя  о данном факте.
7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Потребитель, достигший 14-ти лет, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента расторжения договора. В случае расторжения договора по причине отсутствия Потребителя на тренировках без уважительной причины, стоимость абонемента Заказчику не возвращается.
7.3. От имени Потребителя в возрасте до 14-ти лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком на условиях, указанных в п. 7.2 настоящего договора.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе Заказчика или Исполнителя. Инициирующая сторона обязана уведомить другие Стороны за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
8. Ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

8.2. При обнаружении недостатка Предоставляемых исполнителем физкультурно-оздоровительных услуг, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном тренировочной программой и/или расписанием, Заказчик вправе по своему выбору потребовать безвозмездного оказания физкультурно-оздоровительных услуг; соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.
9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Срок действия настоящего договора с «___» ______ 202__ года по «___» _____________ 202__ года.

9.2. Если за 10 календарных дней до даты окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается продленным сроком на 1(один) год.

9.3.В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года номер 152-ФЗ «О персональных данных» заключая данный договор, Заказчик дает согласие на обработку и использование персональных данных своих и своего ребенка (Потребителя) для исполнения обязательств по договору.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
Приложения:

Приложение № 1 - Кодекс поведения родителей (законных представителей) несовершеннолетних;

Приложение № 2 - Правила посещения тренировок.

10. Реквизиты сторон
	Исполнитель:

ИП Кучин Сергей Николаевич
ИНН: 632131138386
Р/С: 40802810100001405264

Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК",
БИК: 044525974,
К/С: 30101810145250000974

Почтовый адрес: 445044 г. Тольятти. Ул. Автостроителей 53Б кв.22
Телефон: 8909 363 1163

Адрес электронной почты: Seregaku4in89@yandex.ru
----------------------------/С.Н. Кучин/
	Потребитель:

______________________________________

______________________________________

(фамилия, имя, дата рождения)

Заказчик

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

Паспорт: серия ____________ №__________

Кем выдан_____________________________

______________________________________

Адрес места жительства:

______________________________________

______________________________________

Контактные телефоны заказчика:

______________________________________

Адрес электронной почты:________________

______________/_________________/